
Página: 1 / 2

Nr.:   87/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

87/2024

27/06/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
Rua São Luiz, 210 - Centro - São Miguel da Boa Vista
CEP: 89879-000 CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/07/2024
Pregão presencial
87/2024 - PR
87/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BOTIJÃO DE SEMEN
E MATERIAS PARA INSEMINAÇÃO CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA.

Participante: ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Botijão de Nitrogênio Líquido para armazenamento de Sêmen

Bovino. Com no mínimo 06 canecas /inox; com capacidade de carga
de nitrogênio liquido de mínimo 20 litros; taxa de evaporação
estático não superior a 0,180 litros/dia; diâmetro interno da boca
entre 50 e 60 mm; altura total no mínimo 600 mm; capacidade de
armazenamento mínimo de 1500dose de palhetas finas; com carga
total denitrogênio; com régua de medida;com garantia de5 anos
(por defeito de fabricação).

10,000 UN 4.400,00 44.000,00

2 Sêmen bovino da raça Holandês com prova não an- terior Abril/2024
pelo dairybulls; Pta leite maiorou superior a 2000 lbs; confiabilidade
para leite su- perior a 99%; Score células somáticas inferior a 3,0;
Vida produtiva superiora4,5(PL);Facilidade parto (calvingease)
inferiora2,0.

100,000 UN 30,00 3.000,00

3 Aplicador universal de sêmen bovino com trava, 2em 1utilizados
para inseminação artificial em bovi- nos; Compatível compalhetas
de 0,25 ml e 0,50 ml; fabricado em aço inox de alta qualidade.

1,000 UN 250,00 250,00

4 Descongelador Eletrônico para Semen Bovino- Ca- racterísticas
técnicas: Equipamento

fabricado em ABS; Peso bruto aproximado: 1,120kg;
Potência máxima: 36W; Alimentação AC Fonte:110~240Vac à50/60
Hz (automática) com cabo; Alimentação DC Aparelho: 12Vcc – 3,0A,
com cabo veicular com conexão do tipo Jacaré; Regulagem de
temperatura de 20 à 45°C; Variação de temperatura de +/- 0,5°C;
Separador de palhetas–divisória     para separação do sêmen de até

1,000 UN 1.600,00 1.600,00

Total do Participante: 48.850,00

Total Geral: 48.850,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO
ARTIFICIAL

06.001.20.608.0012.2026.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: feluiza. Emissão: 19/07/2024, às 13:40:01. Protocolo: cb3008aa-6dbc-4c11-9d51-6e9faa989c9d



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

19/07/2024São Miguel da Boa

Sistema: Compras -  Usuário: feluiza. Emissão: 19/07/2024, às 13:40:01. Protocolo: cb3008aa-6dbc-4c11-9d51-6e9faa989c9d


